Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 64/2017

Manifesta aplauso ao Bispos Atílio
Beraldo Neto, Aparecida F. P.
Beraldo pelo evento Conferência
Arena Jovem, que acontece no
carnaval em todos anos.

                     Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO Atílio Beraldo Neto completou o curso de

teologia em 1981 e no ano seguinte foi ordenado ao pastoreado da Igreja
Presbiteriana do Brasil.

CONSIDERANDO que em 1987 mudaram – se para Santa

Bárbara d’Oeste e Atílio assumiu o pastoreio da Igreja Presbiteriana Central
como pastor auxiliar, e logo em seguida, ele e sua esposa tornaram-se
membros fundadores e pastores da Comunidade Evangélica que hoje é
conhecida como Comunidade Evangélica Sara Nossa Terra de Santa Bárbara
d’Oeste – SP.

CONSIDERANDO que em 2003 Atílio e Aparecida, foram
ordenados a bispos, e hoje são responsáveis pela Regional São Paulo Interior,
devido suas integridades, suas atitudes, entre outras qualidades, que por anos,
visam em ajudar ao próximo, levando ensinamentos de paz e amor através da
palavra de Deus.

CONSIDERANDO que são responsáveis por 28 igrejas e 17

Células Estratégicas, totalizando 6.645 pessoas aproximadamente.

CONSIDERANDO a humildade demonstrada, dividindo os seus

conhecimentos e seu tempo à outros pastores e membros da Sara Nossa
Terra da nossa cidade e região.

CONSIDERANDO que são responsáveis pelo evento Conferência

Arena Jovem, que é destinado aos jovens, que tem como objetivo, levar amor,
alegria e palavra de Deus.

CONSIDERANDO que é um evento que não há drogas, bebidas e

demais vícios que levam a destruição de nossos jovens.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude Atílio
Beraldo Neto e sua esposa Aparecida F. P. Beraldo, bispos da Comunidade
Evangélica Sara Nossa Terra – Regional São Paulo Interior, pelo evento
Conferência Arena Jovem e pelo cuidado e amor às pessoas durante todos
esses anos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Janeiro de 2.017.

ALEX ‘BACKER’
-Vereador-